Edité : Ed. de Barthélémy, Diocèse ancien de Châlons-sur-Marne, I, p. 894. 

D E DECIMA NovE V I L L E ET DE ALIIS REDDITIBUS. 

In nomine sancte et individue Trinitatis et Filii et Spiritus sancti, amen. Mifites 
Templi sancte civitatis Iherusalem, summi atque pacifici régis miliciam professi, 
quantum selatium quantamque tutelam indigenis, peregrinis, pauperibus et omni
bus Sepulcrum Domini adiré volentibus, prebeant, caritati fidelium non credimus 
esse incognitum. Expedit igitur ut tam venerabis (sic) locus, cum bonis et personis suis, 
tante at tendus diligatur et honoretur, quanto pro sainte universorum devota assidue 
inpendit obsequia. Si quidem, ad recompensandam tante bonitatis affluenciam, fra
tribus predicti leci non selum nostra largiri, verum etiam bénéficia ceterorum fide
lium ipsis collata,pro modo nostre pessibilitatis conservare et memorie commendare 
jure debemus. Quecirca, manifestum est omnibus tam presentibus quam futuris, 
quod ego, Elbertus (a), Dei gratia Gathalanensis episcopus, dedi domui Templi Salo
monis, que est in Novella Yilla, assensu capituli, ut de universo nutrimento et cultura 
terrarum quas, intra fines ejusdem parrochie, fratres ipsius domus facerent, etiam 
decimam, sine offensa, sibi retinerent. Et si aliquando fines predicti territorii, muni-
ficentia vicinorum, sic in manus ipsius Templi venirent, ut, de labore et cultura rus-
ticorum, consuetum cantuarium presbitero parrochiali solvi non posset, ministri et 
fratres Templi de ipso cantuario persolverent quantum episcopi et archidiaconi con-
sifium et dispensacio ordinaret, in quorum tutela et protectione, post Deum, domus 
ejusdem ordinati sunt servitores. 

Canenici Beati Stephani promiserunt et debent singulis (sic) xx solidos. 
Fratrum quoque et casatorum militumque nostrorum nomina et redditus quos 

optulerunt, sub sigilli nostri testimonio, assignari feci, ut quod temporibus nostris 
pia fidelium optufit devocio, successorum nullatenus possit infirmare detestanda pre-
sumptio. 

(a) D'après cette pièce, il semble qu'il faut reporter au 8 octobre. 1182 la date de la mort 
d'Elbert que l'on fait mourir en général le 8 octobre n8o. 
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Eustachius vicedominus, xui solidos apud Logias, in Pascha. 
Walbertus, v solidos et viu denarios in deme canonicerum Vidue, xx* die natalis 

Domini, et decimam vini et annone de terra sua apud Becheium. 
Mile de Gernone, x sofides in vigilia natafis Domini, apud Gernonium, et carratam 

feni apud Gondatum super molendina. 
Gastellana Vitreacensis, molendinum unum apudSanctum Stephanum super Veelam ; 
Domina Hersendis, assensu filii sui, Gueremundi, Deo et Temple totam terram 

obtulit in qua omnia edificia fratrum circumquaque sedent, insuper xxx* jornales 
terre et quecum (sic) adquisierint, libère et absolute ab omni banne et justicia. 

Teodoricus de Monte Moranceie, têrciam partem molendini apud Gopeellam. 
Mile de Fuste, dimidium modium annone in melendinis veleis, ad festum sancti 

Bemigu. 
Bogerus dapifer, vu solidos et ix denarios de orto qui est in via Becii. 
Badulfus de Mente Moranceie, ii solidos ad curiam Ausorum, in natali Domini. 
Bogerus de Malleis, terram quam habebat juxta Templum. 
Leudomirus, xii denarios census ad furnum Sancti Quintini. 
Seotus, XII denarios ad censum sue domus, in natali Domini. 
Philippus de Sancto Memio,xii denarios census in deme Alnulfi,que est inter Sanc

tum Memium et Gurcellas. 
Bogerus, filius Isambarti, terram quam habebat in Gravia. 
Actum Gathalanis, anno ab incarnaciene Domini M°G°XXX°II. $ Gaufridi ; $ Bei-

neri, archidiaconorum. $ Odonis ; $ Widonis, archidiaconorum. $ Johannis. $ Gaur-
nerii. $ Bosenis. $ Walberti. $ Ade de Wadeneis. $ Nicholai. $ Badulfi. Baldewinus 
cancellarius scripsit. Anselmus subscripsit. 

X l i V I I II32, 19 septembre. 

Original .-Barcelone, Arch. Gor. Arag., perg. R. Bereng. IV, n** 7 ; copie du xm* s. : ibid. 
même cote. 

In Dei eterni régis nomine. Ego, Ermengaudus (a), Dei gratia hactenus Urgellensis 
comes etmarchie, dono etiam omnipotenti Deo, redemptori meo, et sancte milicie Ihe-
resolimitate (sic) Templi Salomonis, cum assensu et confîrmationeetcum laudamento 
baronum meorum, in manu ejusdem Bobertus, dapiferi, et Hugonis Biguadi, confratris 
societatis eorum, queddam munitissimum castrum, nomine Barberanno, in marchia 
contra Sarracenos, cum militibus qui ipsum castrum per me habent, et cum omnibus ad 
idem castrum pertinentibus, cum terminis et possessionibus suis, et totam deminatie
nem cum serviciis et usaticis suis, sicut melius ibi Deus dederit, vel ego habere debeo, 
ut libère et sine diminutione et sine blandimento ullius heminis présentes confratres 
et successores eorum, illis qui venerint et steterint cum armis in Graniana aut in nos
tra marchia ad defensionem Xpistianitatis, secundum ad institucionem ordinis milicie 
sue, habeant hec omnia predicte milicie quod scriptum est, cum augmentationibus 
quas Deus ibi dederit, et disponant in perpetuum. Iterum dono hedie usque ad finem 
seculi, in totis meis castris aut villas qui mei deminici sunt, ad jam dicte milicie 
unum hominem cum censum et usaticum quod in ejus homine ego habeo, ut habeant 

(a) Ermengaud VI, comte d'Urgel, 1102, 14 sept f 28 juin 1154. 
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milites milicie, espitandi aut emendi, quando ibi venerint in prefatis locis ubi populo 
habitante. Hec quippe omnia dono pro anima pâtre mee vel matre, ut misericors Deus 
peccata et offensiones meas clementer dimittat. Hanc itaque voti mei oblacionem si 
qua in crâstinum cujuscumque dignitatis aut mediecritatis personam violare tempta
verit, nisi cite se contraxerit, deleatur nomen ejus de libro vite et cum Anania et 
Saphira, voti sui fraudateribus, dampnationem incurrant. Actum est hec xm kalendas 
octobris, anno Dominice incarnationis G tricesimo secundo post millesimum. 

SiG^NUM Ermengaudus comes, qui hoc donum punctatim firmavit ceterisque fir
ma ri rogavi t. 

SiG î̂̂ NUM Arnallus Mironi, comes Paiarensis. SIG^^NUM Arnallus Berengarie. 
SiG^NUM Bérenger Arnall. S I G ^ N U M Baimen /\rnall. S I G ^ W U M Bernard Arnall. 
SiG^NUM Père Bertran de Mont Palad. SIG^NUM Bérenger de Graniana. 

Bernardus sacerdes, qui hec scripsit die et anno ^ que supra. 

XLVIII II32, 3 octobre. 

Copie du xm© s. : Perpignan, Arch. dép., Cart. du Mas Deu, n° 127. 

Edité : Alart, Cartulaire Roussillonnais, n"" cix, dans la Semaine religieuse du diocèse de Perpi
gnan (1884), p. 761. 

In Xpisti nomine. Ego, Bernardus Pétri, dono Domine Deo et ad miliciam Templi 
Iherosolimitani, Arnaldo cum suo manso ubi ille habitat, qui vocatur Gontrast, 
cum suis pertinenciis, et u campes quem emi de Petro Baymundi de Bruiano, 
cum illisaffrontacionibus ; et mansum prenominatum est in adjacencia Sancti Andrée 
de Baniolis ; et prescriptos campes sunt in parrochia Sancte Marie de Bruyano et affi-
niant juxta Serra Partida. Similiter dono Domine Deo et prescripte milicie ipsam 
bajuliam quod soror mea michi dimisit in honore Bernardi Baimundi, nepotis 
mei. Hoc donum facio pro remissione anime mee et anime et patris ac matris 
mee et omnium parentum meorum, ut Dominus noster Ihesus Xpistus dimitat nobis 
omnia peccata nostra, et pro anima uxoris mee, Saure. Sicut superius est scriptum, sic 
dono Domino Deo et prescripte milicie, sine ullo retentu et absque ullo malo ingénie 
et sine blandimento ullius heminis vel femine. Et est manifestum. Quod si ullus 
home vel femina hanc scripturam donacionis voluerit dissrrumpere, in duplo com
penat, cum sua melioracione, et in antea firma et stabilis permaneat omni tempore 
et non sit disrupta. Et qui de hoc donum ullam rem infregerit, sit separatus 
de amore Dei et de sua gleria, usque veniat ad emendacionem. 

Hec donum facio in presencia Betberti senescaich et Uguoni Bigalli, Actum est 
hoc v° nenas ectobris, anno ab incarnacione Domini M°G*'XXX°I^, régnante Loduico 
rege, XXIIP anno. 

SiG»î<NUM Bernardi Pétri, qui ista carta donacionis fieri jussit, firmavit et testes 
firmare rogavi t. 

SiG>î<NUM Deusdedi de Solarie. STG>Î<NUM Bernardi Baymundi de Gameles. SIG>Î4NUM 
Pétri de Baniolis. SIG^J^NUM Bernardi, fratris ejus. SÏG>Î<TNUM Berengarii Mancel. 
SIG>Î<NUM Saure, uxoris Bernardi Pétri. >^ Petrus, monacus et sacerdes, rogatus, scrip
sit die et anno quo supra. 
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X L I X [ir32 (après le 8 octobre)—38 mai 1142,] 

Original jadis scellé : Ghâlons-sur-Marne, Arch. dép., fonds de Malte (La Neuvfile-au-Temple, 
liasse 9-16). 

Edité : Ed. de Barthélémy, Diocèse ancien de Châlons-sur-Marne, I, pp. 396-6. 

In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti, amen. Ego, Gaufridus (a), Dei gratia 
humifis minister, Gathalaunensis episcopus, notum facio presentibus et futuris quod 
dominus Guido Tortus dedit militibus Templi Salomonis quendam hominem, Albri-
cum nomine de Glausa, cum tota familia sua ; et de ista donatione accepit a fratribus 
Templi centum solides et unum modium avene. Et ipse Albricus et pueri ejus 
dederunt terram totam que est inter la chaladia Sancti Hylarii et domum suam, de 
qua accipient canenici Sancti Stephani m denarios de censu, in festivitate sancti 
Remigii. 

Et canenici ipsi dederunt dues jornales terre militibus pro duos nummos (sic) de 
censu sancti Remigii, et istos duos jornales dedit Warinus de Yidua canonicis Sancti 
Stephani in elemosinam. 

Et Bena Nata dedit duos jornales terre juxta la chalaide, et duos prope porlam, fra
tribus Templi, et afiam terram cum participibus suis, Albricum et Radulfum et 
Bonam Natam. 

Et Auduidis dedit militibus terram quam habebat super molendinum et partem 
molendini et mansuram unam quç est juxta la chaleide Dompni Pétri, et ultra cha-
leidam similiter unum mansum cum aliam terram (sic). 

Gipuinus et Remigius, frater ejus, de Yidua, dederunt fratribus Templi alodia sua 
que sunt in finibus Dompni Pétri. 

Gemundus miles dedit militibus Templi terram quam habebat rétro horream, et 
Rainaudus de Receie et fratres et sorores ejus et i r participes sui dederunt alteram 
partem, 

Bonardus de Yerou et Gomitissa, uxor ejus, concesserunt fratribus Templi terram 
que vocatur Sancte Marie, concedentibus pueris suis, libère, post mortem eorum, in 
helemosinam, et, propter istam denatienem, dederunt eis fratres unam vacam et unum 
fustanicum. 

Rogerus de Malleis dedit terram suam super molendinum. 
$ Raineri, archidiaconi. $ Gaufridi, archidiaconi. $ Acharini. $ Johannis deGhauda-

dria. $ Poincardi, monachi. $ Walberti. $ Milonis, filii Helisabez. $ Radulfi, prepositi 
de Sarreio. $ Adam Brehier. 

L [ii32 (après le 8 octobre)—28 mai ii42.J 

Original jadis scellé sur lanières de peau : Ghâlons-sur-Marne, Arch. dép., fonds de Malte 
(La Neuville-au-Temple, liasse 87). 

Edité : Ed. de Barthélémy, Diocèse ancien de Châlons-sur-Marne, I, p. 896. 

In in (sic) nomine Patris et ¥ili (sic) et Spiritus sancti, amen. Ego, Gaufridus (a), Dei 
gratia humilis minister, Gathalanensis episcopus, notum facio omnibus presentibus et 

(a) Geoffroy, évêque de Ghâlons, 1182 (après le 8 oct.) f 27/8 mai 1142. 
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futuris, quod dominus Wido Tortus de Busseie dedit militibus Templi Salomonis 
quemdam sedem molendini, inter Boi et Pontreol, et vivarium ad piscandum, et cum 
tota utilitate molendini et vivarii, si ibi edificati fuerint, scilicet in viis et de omnibus 
aliis rébus que pertinent ad molendinum et ad vivarium, pro anima sua et successo
rum suorum, concedente fratre suo, Boso, et Ulrico, génère T /̂cj suo, de Busseie, et 
concedente Gometissa, fifia sua. 

$ Hedonis, archidiaconi. $ Gaufridi, archidiaconi. $ Garneri, cantoris. $ Johanni 
(sic), presbiteri. $ Guermundi de Busseie. $ Eulonis de Busseie. $ Johannis Ruffî, 
qui tune erat magister domus de Nova Yilla. $ fratri (sic) Rehardi. $ fratri (sic) 
Teberdi. $ Johannis Parvi. $ Albrici. $ Batholomei (sic). 

Auctum ab incarnatione Domini nostri Ihesu Xpisti M̂ G" (sic). 

L I [ii32], 28 décembre. 

Copie du xû  s. : Toulouse, Arch. dép., fonds de Malte, Cart. C de Douzens, ch. 9, fol. 9. 

In nomine Domini nostri Ihesu Xpisti. Gartahecdinescitur emptionis mifitum Tem
pli Salomonis, quam Hugo Rigauldi et Guilelmus Salomonis fecit in Pedio Sancte 
Mariç, de Grotis x\culei, de domibus et ortis pertinentibus ad eas, a Stephano Pezugieet 
Guilelmo Multe, precio DGCG selidorum Merguriensium, lande uxoris Stephani Pezu-
gie. Hanc emptionem laudavit et confirmavit Hermannus (a), abbas de Seguret, 
quia erat sub potestate sua, et dedit quicquid habebat in ipsis Grotis reddituum mili
tibus Templi, pro amore Dei. Hujus rei sunt testes : ex dono abbatis, quod factum est 
in festivitate Innocentum, Artaldus de Beldisnar, Guilelmus Rufi, ejus frater, Guigo 
Pagani, Pontius (fol. 9"̂ °) de Glavenaz, Raimundus Pentii de Boldol, Jarento de Monte 
Agut, leterius, canonicus, Perucia, Ponfius Vera, Guilelmus Bociatus, Pontius 
Duranti, Pontius Ainardi, Bertrannus de Ghamarz ; hujus venditionis ex parte Gui
lelmi Multe sunt testes : Pontius Airaldi, Pontius Ainardi, Geraldus de Turre, Guilel
mus Pétri, Mathias, Raimundus Andrée, Petrus Murte, Bertrandus de Ghamarz ; ex 
parte Stephani Pezugie testes sunt : Petrucia, Petrus Andreç, Guilelmus Andrée, Mai-
nardus Neelli, Robbertus Noelfi, Mathias, Pontius Airaldi, Pontius Leodegaru, Pon
tius Ainardi, Bertrandus de Ghamarz. Hec carta fuit facta tempore Humberti (b), 
episcopi Podiensis, filii comitis de Albion (c), régnante Lodeice, rege Francorum. 

L U [ii32, c. 28 décembre.] 

Copie du \w s. : Toulouse, Arch. dép., fonds de Malte, Cart. C de Douzens, ch. 10, fol. g^ -̂io. 

In nomine sancte et individue Trinitatis, Patris et Fifii et Spiritus sancti. Notum 
sit omnibus tam presentibus quam futuris, quoniam Hugo Rigauldi, servus et frater 
militum Tempfi, per gratiam (Jol. iO) Dei, comparavit domum apud Podium Sanctç 
Mariç, quam domum vocant Grotas de Agulea. Hec autem domus annuum servitium 
selita erat reddere canonicis Sanctç Mariç, et hoc servi fin m est solummedo pigmenti 
et nebularum et corbellorum. Hec vero servitium débet reddere quedam vinea que 
dicitur Jamba, que est in Ghausun, pro militibus Templi, quam vineam Guigo 

(a) Armand, abbé de Séguret, connu par des actes de ii58 (9?), 1162. — (6) Humbert, 
évêque du Puy, 1128, archevêque de Vienne, c. ii45 f 20 novembre 1147. "~ i^) Guigues VII, 
comte d'Albon. 

4 e CARTULAIRE DU TEMPLE 

de Gradibus dum teneret, conatus est dicere quod ex vinea illa non deberet illud 
annuum reddere. Sed, coram prudentibus hominibus habite placito in ipsa villa Podii, 
cognitum fuit ab omnibus et âb ipso Guigone recognitum, quoniam, absque ulla 
contradictiene, vinea illa debebat illud annuum solvere. Unde etiam, ipso Guigone 
censentiente, posite sunt cruces in sancienem ejusdem vinee, quatinus a cunctis 
nesceretur quod quicumque exnunc et deinceps vineam illam tenuerit, simul etiam 
servitium illud annuum reddere debebit. Huic placito interfuerunt milites Templi : 
Robbertus, qui senescallus Templi fuerat, et Hugo Rigauldi. Testes autem fuerunt : 
(Jol. iO"°) Bertrandus de Ghamarz, Petrus Andrée, Wilelmus Andrée, Stephanus Ber-
tranni, Pontius Ainardi, frater ejus, Wilelmus Yeren, Pontius Airaudi, Ludovicus, 
Wilelmus de Gastelle Novo, et ipse Guigo et duo filii ejus. 

L U I [ii32—ii5i.] 

Copie du xu« s. : Paris, Arch. Nat., S 5i53 (Villedieu-la-Montagne, 2« n° de la !'• liasse). 

Notum sit omnibus, quod Willelmus de Sancto Egidio, Th(omas) Aversus^ suus 
fifius, dederunt Deo et fratribus Templi Regerum Verel, in presencia Algari (a) 
episcopi, teste Guarino, filio p]rengier, et Hugone de Ferraria *. Et Johannes Estache-
rel dedit Deo et fratribus Templi unam virgetam terre in elemosinam ad Sanctum 
Egidium, quam tenet Rogerus Yerel, et reddit per annum x solides And(egaven-
sium) ad nativitatem Domini. 

L I V II33, 5 mars. 

Original: Barcelone, Arch. Gor. Arag., perg. R. Bereng. IV, n» i6. 

Pateat cunctis hanc scripturam legentibus vel audientibus, quoniam ego, Raimundus 
Arnalli de Bedos, assensu et consilio filiorum meorum, Pétri et Guillelmi atque Ber
nardi, dono omnipotenti Deo et sancti lerosolimitani Templi milicie, in potestafi Arnalfi, 
filii mei, qui ejusdem milicie est confrater, aliquid de mee alodio franche, ipsum vide
licet mansum, cum omni sua mansata et tenedonibus, quem habeo et teneo in parro
chia Sancti Saturnini de Planées, in loco quem vocant Montem Altum; et ipsum de 
Gosla, cum omni sua mansata et tenedone, sicut melius Baronus ibi habuit et tenuit per 
patrem meum, Arnallum, et totum ipsum alodium quod habeo in loco vocitato Bugo; 
et etiam ipsum mansum de Yilla Babiesa, cum sua tota mansata et tenedonibus 
quas predictus mansus habet in parrochiis Sancti Juliani de Yilla Torta et Sancte 
Marie de Ferlgeroles ; et totum ipsum alodium quod habeo in loco quod vocatur Fil-
migons, propter remedium anime mee et parentum meorum, et sic [de meo] jure et 
potestate in jus et dominium omnipotentis Dei et gloriosi lerosefimitani Templi mili
cie trado omnia predicta alodia ab intègre atque peno solide et libère perpetim haben
dum et possidendum, sine vi[olencia ?] et b[landi] mento ullius viventis. Et est mani
festum. Quam donationem si quis infringere temptaverit, nichil proficiat sed dupli-
citer omnipotenti Deo et predicte Templi milicie in con simili loco compenat, h[ac] 
scriptura firmiter persistente. xActa donatione m nenas marfii, anno XXY regni 

{a) Algarus, évêque de Goutances, ii3a f ii5i. 

I. Ferreria, corrigé en Ferraria, à ce qu'il semble. 

CARTULAIRE DU TEMPLE 4 l 

Ludovici régis. SIG^NUM Raimundi Arnalli; SIG^NUM Pétri, SIG^Î^NUM Guillelmi, 
SIG ̂ wuM Bernardi, fifiornm ejus, qui hanc donationem sanctam fieri jussimus, firma
vimus firmarique rogavimus SIG^NUM Geralfi de Raupiano. 

Petrus Guillelmi, presbiter, qui hoc, rogatus, scripsit, cum litteris suprascriptis in 
linea vi, die anneque préfixe. 

L V ii33 dimanche (26 mars ii33—8 avril ii34). 

Copie du xu® s. : Toulouse, Arch. dép., fonds de Malte, Cart. C de Douzens, ch. 5, fol. 6̂ °-7, 

In nomine Domini. Ego, Guilelmus de Aleniano, pro anima patris et matris mee et 
redemptione peccatorum meorum, dono Domino Deo et sancto Sepulchro Iherusa
lem et ad ipsam cavallariam Templi Salomonis, qui ibi sunt et in antea erunt, et in 
manu demni Hugonis Rigauldi, in villa de Pauliniano, Petrum Oto, cum casalis (sic) 
et filiis et fratribus suis et pertinenciis eorum. Sic dono vebis, sine inganne et malo 
retinemento, ita ut neque ego neque ullus ex pregenie mea, ibi quicquam ulterius 
non requirat, sic dono vobis per alodem in perpetuum. Hec autem factum est in 
menasterio Sancte Marie Helecti et in presentia Raimundi (a), abbatis ejusdem leci, et 
Reggerii de Beders (b) et Pétri Baimundi de Tornabax et Baimundi Gerdani et Pétri 
Amelii de Torréfias et Bernardi de Blanca Fort et Pencii de Baris et Bernardi Salo
monis, qui hec scripsit, anno ab incarnatione Xpisti M° (fol. 1) G°XXX''III% régnante 
Lodevico rege, in feria prima. 

L V I ii33 dimanche (26 mars ii33—8 avril ii34). 

Copie du xu* s. : Toulouse, Arch. dép., fonds de Malte, Cart. C de Douzens, ch. 6, fol. 7. 

Anno ab incarnatione Domini M°C°XXX''1IP, régnante Lodevico rege. Ego, Arnaldus 
de Gornellan, pro anima patris et matris mee et pro anima Pétri de Gorneliano, con-
sanguineo mee (sic), et pro redemptione peccatorum meorum, dono Domino Deo et 
sancto Sepulchro et ad ipsam cavallariam Templi Salomonis, qui ibi sunt et in antea 
erunt, et in manu demni Hugonis Rigauldi, tetum quantum habeo in villa de Poi-
nare et in terminio ejus : hoc est, Arnaldum de Melsirge, cum casali et casaliticum 
(sic) et infantibus et pertinentiis eorum. Et abbas Sancti Hylarii respendit : noster est. 
Et tune placitatum fuit in manu Raimundi (a), abbatis Helecti, et Reggerii de Beders (6) 
et aliorum bonorum hominum. Postea, ipse abbas Bernardus (c) et monachi qui ibi 
erant cum eo, denaverunt et reliquerunt prescriptum heminem et honorem ad ipsam 
cavallariam Templi Salomonis et in manu demni Hugonis Bigauldi (fol. T""). Postea, 
ego, Arnaudus, laudo et firme donum istum, ita ut neque ego neque ullus ex pregenie 
mea, ibi quicquam ulterius non requirat. Hoc autem factum est in menasterio Sancte 
Marie Helecti, in presentia Baimundi abbatis et Reggerii de Beders et Bernardi de 
Canet et Arnaldi Pelapol et Bernardi de Blanca Fort et Pencu de Baris et Pétri Bai
mundi de Ravaz et Bernardi Salomonis scriba (sic), qui scripsit, feria î . 

(a) Raymond, abbé d'Aleth, connu par des actes de iioi, 1119,1126. — (&) Roger, vicomte 
de Garcassonne, 1129 f ii5o. — (c) Bernard, abbé de Saint-Hilaire de Garcassonne, parait 
encore en 1146. 
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LVII i i33 dimanche (26 mars ii33—8 avril i i34) . 

Copie du xir s. : Toulouse, Arch. dép., fonds de Malte, Cart. C de Douzens, ch. 4, fol. Ô '̂-ô. 

In nomine Domini. Ego, Wilelmus Petrus de Yillarzel, et uxor mea et infantes nos
tri, pro redemptione peccatorum nostrorum et pro redempfiene (fol. 6) animarum 
parentum nostrorum, donamus Domine Deo et sancte Sepulchro et ad ipsam cavalla
riam Templi Salomonis et in manu demni Hugonis Rigaldi, totum ipsum honorem 
quem habemus in villa de Dezencis et in terminio ejus, excepte ipsos cleri ces et 
ecclesiam el ipsos feues quos milites tenent per me : quantum ibi habemus in homi
nes, in feminas, in terris, in vineis, et quantum ibi habemus et habere debemus, sic 
donamus Domine Deo et sancto Sépulcre et ad ipsam cavallariam Templi Salomonis 
per alodem, ita ut neque nos neque ullus, ex pregenie nostra, ibi quicquam ulterius 
non requirat. Hoc autem factum est in menasterio Sancte Mariç Helecti, in presentia 
Raimundi, abbatis ejusdem leci, et Reggerii de Beders et Ysarni de Prullano et Ber
nardi de Ganeto et Pétri Pelapol et Pétri Baimundi de Ravat et Bernardi de Blanca 
Fort et Arnalli de Gornefiam et Pétri Amefii de Torréfias et Bernardi Salomonis, qui 
hec scripsit, anno ab incarnatione Xpisti M°G°XXX°III% régnante Lodovico rege, in 
feria i. Pontius de Baris firmat, et Petrus Raimundi de Barbairano firmat. 

LVIIl I I33 (26 mars ii33—14 avril 1134). 

Copie du xW s. : Toulouse, Arch. dép., fonds de Malte, Cart. C de Douzens, ch. 7, fol. 7^°-8. 

In nomine Domini. Ego, Petrus Rainardi, cum consifie et voluntate fratris mei, 
Guillelmi Rainardi, pro redemptione anime meç et de anima patris mei et matris 
mee et omnium parentum meorum, dono atque laudo Domino Deo et militibus de 
caballaria de Temple Salomonis, tam presenfibus quam futuris, unum campum de 
meo alode proprio, qui est in terminium de Nibiane ; et iste campus infrontat de circio 
in feuum de predicte Guilelmi (sic) Rainardi, et de aquilone infrontat in via que dis
currit de Pedenaz ad (fol. 8) Nibianum, et de aura Narbenesa infrontat in Tartugarie. 
Anno Dominice incarnationis M^G^XXXIII, hec fuit factum atque donatum in manu 
de Hugone Rigauldi et de Petro Bernardi, fratre suo, et fuit donatum istud donum in 
presentia istorum, videlicet de Petro de Pedenaz et de Bainarde deBeciano et de Petro 
Fel et de Peu tie Berengarii et de Laureto et de Hugone et de Bertrande de Tabaciaco.